
 
 
1. Platí, že dle všech modelů na území Středočeského kraje hrozí extrémní srážky a kvůli tomu také 
nebezpečí povodňové situace. Výstraha platí od pátku pro Středočeský kraj, a to až do odvolání. 
2. Většina kraje, tedy i ORP Dobříš, spadá do 2 SPA „povodňové pohotovosti s vysokým stupněm 
nebezpečí“. 
3. Ústřední povodňová komise kvůli bezpečí vyzývá všechny občany, aby od pátku podvečer 
ideálně nevstupovali do lesů a parků. Extrémní srážky v kombinaci se silným očekávaným větrem 
o síle překračujícím i 90 km/h budou v těchto místech vytvářet nebezpečí vyvrácení stromů. 
Dbejme prosím proto společně o svou bezpečnost! 
4. Podle meteorologů a odborníků z povodí Vltavy, Labe a Ohře se dá očekávat, že kritické situace 
se mohou začít objevovat během soboty. Toky by pak měly kulminovat podle aktuálních predikcí 
v průběhu neděle, ale také pondělí a na některých místech i v úterý. To se zatím nedá odhadovat 
přesně – bude záležet na tom, kolik zvládne pohltit půda, jak se podaří regulovat průtoky pomocí 
přehrad a také, jak intenzivní budou srážky, které se zatím nedají na víkend předpovědět s naprostou 
jistotou… 
5. Podle informací z jednotlivých povodí, přehrady se intenzivně připravují na zachycování zvýšeného 
množství srážek. A to zejména v rámci Vltavské kaskády, kdy dnes byl průtok zvýšen na 220 kubíků/s. 
Celkově má nyní kaskáda retenční kapacitu 297 milionů kubíků, což je významný rozdíl oproti 
povodňovým situacím v letech 1997 a 2002, kdy byla výrazně nižší. Podle dosavadních odhadů by 
nikde nemusely průtoky v našem kraji přesáhnout 50letou vodu, ale samozřejmě nikdo v této chvíli 
není schopen předpovědět, jak se situace bude doopravdy vyvíjet. 
6. Pokud někdo vlastníte plavidlo, které v současné chvíli někde kotví, buď svá plavidla vyvažte 
na vysoké průtoky vody, a ne na aktuální situaci, anebo ideálně ho odstavte na břeh. Při vyšším 
průtoku hrozí buď, že jejich lodě se utopí, nebo se utrhnou a budou tvořit překážku pro odtok vody. 
7. Ústřední povodňová komise pak také apeluje na majitele malých vodních děl, aby situaci 
monitorovali a postupovali dle pokynů povodňových komisí. Přitom platí, že kompetence 
k manipulaci na malých vodních dílech mají příslušná ORP (u nás Dobříš) a jejich povodňové komise. 
8. Všechny složky IZS v ČR jsou v pohotovosti, zásoby pytlů, techniky a tak dále jsou 
dostatečné. Preventivně zítra zasedne také Ústřední krizový štáb, aby si odladil připravenost, ale 
prozatím vše zůstává v režimu, že situaci řídí povodňové komise. 
Stále chceme věřit, že se nakonec předpovědi nevyplní, ale je skvělé vědět, že všichni dělají maximum 
pro to, abychom tuto situaci i v případě krizových dopadů zvládli. 
  
 


